
  

Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

№  669     от  29 октября 2020 г.                                            р.п. Екатериновка 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по развитию системы профессиональной  

ориентации учащейся молодежи   

на 2020-2021 учебный  год 

в образовательных организациях 

Екатериновского муниципального района  

 

 

     В соответствии с приказом управления образования администрации 

Екатериновского муниципального района от 28 октября 2020 года № 666  

«Об утверждении муниципальной модели системы профессиональной 

ориентации учащейся молодежи в Екатериновском муниципальном районе», 

в  целях совершенствования профориентационной работы и комплексного 

построения эффективной системы сопровождения профессионального 

самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся в 

образовательных организациях Екатериновского муниципального района 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Утвердить План мероприятий управления образования  администрации 

Екатериновского  муниципального района по развитию системы 

профессиональной ориентации учащейся молодежи  на 2020-2021 учебный  

год  (Приложение).    

    2.Руководителям образовательных организаций Екатериновского 

муниципального района: 

     2.1.Обеспечить выполнение Плана мероприятий по развитию системы 

профессиональной ориентации учащейся молодежи  на 2020-2021 учебный  

год; 

     2.2.Назначить ответственного исполнителя по предоставлению 

информации о проведении/участию в профориентационных мероприятиях 

различного уровня; 

     2.3.Предоставить до 01 июня 2021 года отчет о выполнении Плана 

мероприятий по развитию системы профессиональной ориентации учащейся 

молодежи  на 2020-2021 учебный  год в форме аналитической записки. 

     3.МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского 

муниципального района» оказать необходимую организационную и 

методическую помощь образовательным организациям по обеспечению 



выполнения Плана мероприятий по развитию системы профессиональной 

ориентации учащейся молодежи  на 2020-2021 учебный  год в 

Екатериновском муниципальном районе. 

     4.Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 
 

 

Начальник управления образования 

администрации Екатериновского 

муниципального района                                                                   Н.М. Сизов 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


